
Proposta Numero: DCS-995-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 11 POSTI A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE 
DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI PEDIATRIA, DI CUI N. 2 POSTI DA ASSEGNARE 
ALLA STRUTTURA DI ONCOEMATOLOGIA PEDIATRICA E MICROCITEMIA DEL P.O. 
CENTRALE. APPROVAZIONE SCHEMI DI BANDO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che
- con deliberazione del D.G. n. 873 del 27/03/2025 è stato adottato il Piano triennale del fabbisogno del 

personale 2023/2025;
- a seguito dell’analisi del personale medico in servizio nella disciplina di Pediatria è emerso che, a fronte  

del fabbisogno del personale 2023/2025 previsto, risultano vacanti n. 11 posti derivanti da cessazioni a  
vario titolo, di cui n. 2 posti disponibili presso la S.S. di Oncoematologia Pediatrica e Microcitemia del  
P.O. Centrale;

ATTESA
la necessità di garantire la copertura dei posti vacanti in organico relativi alla disciplina di pediatria, al fine di  
assicurare la continuità e l’efficienza dell’assistenza sanitaria rivolta alla popolazione pediatrica;

PRESO ATTO 
della nota prot.  aziendale n.  110850 del  21/05/2025,  a  firma del  dr.  Valerio Cecinati,  Direttore S.C. di  
Pediatria,  Microcitemia  e  Oncoematologia  Pediatrica  del  P.O.  Centrale,  che  evidenzia  la  necessità  di 
procedere  alla  copertura  dei  posti  disponibili  da  assegnare  alla  S.S.  di  Oncoematologia  Pediatrica  e 
Microcitemia;

CONSIDERATO
che  il  persistere  di  tali  carenze  di  personale  medico  compromette  l’erogazione  dei  Lea,  determinando 
situazioni di potenziale rischio clinico per i pazienti minori di età, nonché un sovraccarico lavorativo per il  
personale sanitario attualmente in servizio;

RICHIAMATI
il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 e s.m.i e il D.P.R. n. 82/2023 e s.m.i.;

VISTO il CCNL della Dirigenza Sanitaria vigente;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, procedere all’indizione di concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico disciplina di Pediatria, articolato  
come segue:



 n. 9 posti per le Strutture di Pediatria dell’Asl di Taranto;
 n.  2  posti  per  la  Struttura  Semplice di  Oncoematologia  Pediatrica  e  Microcitemia,  con requisiti 

specifici in relazione alle peculiarità dell’attività assistenziale.

Funzionario Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi
Direttore f.f. Area Gestione del Personale: dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di indire concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti  
di Dirigente Medico disciplina di Pediatria, articolato come segue:

n. 9 posti per le Strutture di Pediatria dell’Asl di Taranto;
n.  2  posti  per  la  Struttura  Semplice di  Oncoematologia  Pediatrica  e  Microcitemia,  con requisiti 
specifici in relazione alle peculiarità dell’attività assistenziale;

2.  di approvare gli schemi di bando, allegati al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso, che definiranno i criteri di selezione, requisiti generali e specifici per l’accesso, le modalità di 
candidature in conformità alla normativa vigente; 

3. di  pubblicare  gli  schemi  di  bando,  allegati  al  presente  atto  all’indirizzo  internet: 
https://www.inpa.gov.it 
Codice bando Dirigente Medico – Pediatria ASL_VVTA_0038; 
Codice bando Dirigente Medico – Pediatria/Ematologia ASL_VVTA_0039; 

4. di pubblicare i predetti bandi sul sito aziendale – amministrazione trasparente – bandi di concorso –  
bandi di concorso dal 16/07/2018, nel rispetto delle norme sulla trasparenza e sulla pubblicità degli 
atti;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

https://www.inpa.gov.it/


Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


